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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13232-3:2003+A1:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 256 „Railway applications“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2012. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2012. a aprilliks. 

!Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt CEN-
ile/CENELEC-ile/ETSI-le antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i direktiivi 2008/57/EL olulisi nõudeid. 

Seost direktiiviga 2008/57/EL vt teatmelisast ZA, mis on selle standardi lahutamatu osa." 

Standard sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 13.09.2011. 

See dokument asendab standardit EN 13232-3:2003. 

Muudatusega lisandunud või muudetud teksti algus ja lõpp on tähistatud sümbolitega !". 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Euroopa standardisari pealkirjaga „Raudteealased rakendused. Rööbastee. Pöörmed ja ristmed“ määratleb 
lamedapõhjalistel rööbastel põhinevate pöörmete ja ristmete konstruktsioonid. Standard koosneb järgmistest 
osadest: 

— Osa 1: Määratlused 

— Osa 2: Geomeetrilise konstruktsiooni nõuded 

— Osa 3: Nõuded ratta ja rööpa vahelisele koostoimele 

— Osa 4: Käitamine, lukustamine ja tuvastamine 

— Osa 5: Pöörmed 

— Osa 6: Jäigad teravnurksed ja tömbid riströöpad 

— Osa 7: Liikuvate osadega riströöpad 

— Osa 8: Pikenemiskompensaatorid 

— Osa 9: Pöörmerajatised 

Osa 1 sisaldab kogu sarja ülejäänud osades kasutatavat terminoloogiat. Osad 2 kuni 4 sisaldavad põhilisi 
konstruktsioonijuhiseid, mis on rakendatavad kõigile pöörmetele ja ristmetele. Osades 5 kuni 8 käsitletakse 
konkreetseid seadeldiste tüüpe ja tuuakse ära vastavad tolerantsid. Osa 9 määratleb funktsionaalsed ja 
geomeetrilised mõõtmed ning tolerantsid koostudele. Need toetuvad osadele 1 kuni 4. 

Selle standardi rakendamisega hõlmatud osapoolte määratlemiseks tehingu tehnilistel alustel kasutatakse 
järgnevaid mõisteid: 

— Klient seadeldise ekspluateerija, kasutaja või ostja, kes ostab seadeldise kasutaja nimel. 

— Tarnija kliendi nõuetest tulenevate funktsioonide puhul Euroopa standardi kasutamise eest vastutav isik. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standardi osa määratleb: 

— ratta ja rööbastee mõõtmete iseloomustuse, 

— ratta juhtimisega seonduvad geomeetrilise projekteerimise põhimõtted, 

— ratta koormuse ülekandumise projekteerimisprintsiibid, 

— otsustuse liigutatavate osadega riströöbaste vajaduseks. 

Eeltoodut on illustreeritud vastavate rakendustega pöörme komponentidele: 

— pöörangud, 

— riströöpad, 

— kontrarööpad, 

ent standardis kirjeldatud printsiipe kohaldatakse samaväärselt ka keerulisemate paigaldiste puhul. 

2 NORMIVIITED 

Ei rakendata. 

3 ESITLUS 

3.1 Üldist 

Rataste liikumine ja rattale langeva koormuse ülekandumine on keeruline protsess, mis hõlmab suure hulga 
andmete kogumist ja vastavate dünaamiliste mõjude olemuse mõistmist. 

Teatud eelduste täidetuse puhul saab defineerida reeglid, mis on lihtsad, ent piisavalt täpsed kõigi pöörmete ja 
ristmete tüüpide projekteerimiseks. Mõni neist reeglitest eeldab, et käsitletakse kaheteljelist pöördvankrit või 
veeremiüksust. Muude erinõuete kohaldamise vajaduse (nt kolmeteljeliste pöördvankrite vms veeremi puhul) 
peab määratlema klient. 

3.2 Ratta ja rööbastee mõõtmed 

See jaotis käsitleb ratta ja rööbastee vastastoime analüüsiks vajalikke põhimõõtmeid kasutamiseks kas juhtimis-
omaduste või koormuse ülekandearvutustes. 

Ratta ja rööbastee mõõtmed defineeritakse allpool. 

3.3 Ratta profiilid 

Pöörmete ja ristmete projekteerimisel on nõutav rattale kavandada piisavad ristlõike mõõtmed või profiil. 
Minimaalselt peab mõõtmestatud profiili ette andma klient, määrates järgmised joonisel 1 näidatud alus-
mõõtmed: 

— harja laius, kõrgus ja harja nurk; 

— pöia laius ja veerepinna kaldenurk; 

— ratta läbimõõt või raadius. 
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